
COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 06/02/2025

OGGETTO: RIMBORSO  SPESA  PER  ACQUISTO  LIBRI  DI  TESTO  SCUOLA
SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO  -  AS  2024/2025  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 18/2024, avente per oggetto “Attribuzione delle funzioni
di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Individuazione di
incarico  di  Elevata  Qualificazione  AD INTERIM in  via  temporanea  fino  all’attribuzione  delle
funzioni al nuovo responsabile”, con il quale vengono conferite al Dott. Davide Comelli le funzioni
di titolare responsabile ad interim del Settore Servizi al Cittadino;

RICHIAMATA la D.C.C. nr.  38 del 26/11/2024 avente ad oggetto “Regolamento per rimborso
spesa per acquisto libri di testo Scuola Secondaria primo grado – approvazione”;

RICHIAMATA  la  D.G.C.  nr.  135  del  02/12/2024  con  la  quale,  in  esecuzione  alla  precitata
deliberazione, il rimborso da riconoscere alle famiglie per la spesa sostenuta per l’acquisto dei testi
scolastici adottati dalle Scuole per l’anno 2024/2025 veniva stabilito in misura del 60%;

RICHIAMATA la propria determinazione nr. 1008 del 04/12/2024 /SC con la quale veniva assunto
impegno di spesa nr.  1636/2024 pari  a € 25.000,00 al  capitolo 345/04 rubricato  “Trasferimenti
PIOF a famiglie” 
 
DATO ATTO che con la medesima determinazione veniva approvato l’avviso dell’iniziativa e il
modello   dell’istanza di partecipazione;



DATO ATTO che, alla scadenza del bando, fissata per il 3 gennaio 2025, sono pervenute nr. 66
domande  e  che  in  data  successiva  (5  gennaio  2025)  è  pervenuta  un’ulteriore  domanda  (fuori
termine) per un totale complessivo pari a nr. 67 domande;

CONSIDERATO che,  dopo la  relativa  istruttoria  conservata  agli  atti  del  Servizio,  si  determina
quanto segue:

 ammesse nr. 55 domande il cui importo totale rimborsabile è pari a € 6.097,51;

 non ammesse nr. 12 domande (mancanza documenti fiscali, ISEE non conforme, erogazione
contributi statali e/o privati, fuori termine);

RITENUTO di procedere all’approvazione della graduatoria/elenco dei beneficiari  e all’erogazione
del contributo secondo le modalità in uso al Comune di Melzo;

 
Visti:
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/12/2024 che ha approvato il bilancio di previsione
2025-2027;
- la delibera di Giunta Comunale n. 155 del 23/12/2024 che ha approvato il PEG finanziario 2025-
2027;

DETERMINA

DI DARE ATTO CHE le  premesse  sono parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  si
intendono qui riportate e sottoscritte
 
DI APPROVARE la graduatoria/elenco dei beneficiari per l’assegnazione del contributo per il rimborso
della spesa per l’acquisto dei libri di testo per la Scuola Secondari di primo grado a.s. 2024/2025, allegata al
presente atto.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario.

DI PROCEDERE  agli adempimenti inerenti  finalizzati al riconoscimento del bonus libri alle famiglie e
conseguenti la presente determinazione

DI DARE ATTO CHE con la firma della presente determinazione si appone il parere tecnico di 
regolarità.



In relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto / responsabile del procedimento 
interno, si attesta che: 

non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, 
dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di comportamento del Comune di Melzo; 

 non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.  7 del DPR 62/2013 e dal Codice di
comportamento del Comune di Melzo.

Il Responsabile ad interim
Settore Servizi al Cittadino

Dott. Davide Comelli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Davide Comelli in data 06/02/2025


